
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP016/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del derecho de uso de licencias, soporte y mantenimiento de software
de sistemas y videoconferencia, desglosado en 5 lotes. 

Adquisición del derecho de uso de licencias, soporte y mantenimiento de software de sistemas yDescripción 
videoconferencia, desglosado en 5 lotes: Lote 1: Software Veeam Backup & Replication; Lote 2: Sistema Operativo SuSE
Linux; Lote 3: Licencias de uso de Google Workspace Teaching and Learning Upgrade; Lote 4: Licencias de uso del
software de videoconferencia Zoom; Lote 5: Soporte, mantenimiento y garantía del software adAs SSO y el módulo adAS2F
del software adAS USER
Valor estimado del contrato 121.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.568 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.800 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48620000 - Sistemas operativos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Procesos de Datos (CPD) de la Universidad de Cádiz. Universidad de Cádiz. Campus de Puerto Real. Edificio
CITI.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. República Saharaui s/n
(11519) Puerto Real (Cádiz) España

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Visto el expediente instruido para la contratación de referencia, en el que con fecha 1 de julio de 2024 se acuerda la
siguiente clasificación de ofertas por orden decreciente, según propuesta de la Mesa de Contratación, en su sesión de
fecha 13 de junio de 2024, atendiendo a la puntuación obtenida en aplicación de los criterios de valoración establecidos
en el mismo: 

Lote 5: Soporte, mantenimiento y garantía del software adAs SSO y el módulo adAS2F del software adAS USER.

Única empresa clasificada: AUDITORÍA Y CONSULTORÍA DE PRIVACIDAD Y SEGURIDAD, S.L.

Efectuado el requerimiento al mejor clasificado de la documentación preceptiva para ser adjudicatario del procedimiento y
una vez cumplido dicho requisito conforme a lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema
Universitario y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Adjudicar el lote 5 del expediente de referencia a la empresa AUDITORÍA Y CONSULTORÍA DE PRIVACIDAD Y
SEGURIDAD, S.L., NIF B91827733, por importe de 22.000,00 € (11.000,00 € anual) al cual, aplicado el porcentaje
correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido, asciende a un total de 26.620,00 € (veintiséis mil seiscientos veinte
euros) (13.310,00 € anual).

Según dispone el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el contrato deberá
ser formalizado en el plazo máximo de 5 días naturales, a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo
obligatorio de 15 días hábiles para interposición del recurso potestativo especial en materia de contratación, contados a
partir de la fecha de registro de salida de la notificación de la presente resolución, sin que se le haya comunicado
interposición de recurso. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.
No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución un recurso potestativo especial en materia
de contratación ante el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía, regulado por el
artículo 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el plazo de quince días
hábiles contados a partir del día siguiente a aquel en que se remita la presente notificación. En dicho caso, no cabrá
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga resolución expresa sobre el
recurso especial. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Soporte, mantenimiento y garantía del software adAs SSO y el módulo adAS2F

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73688a6f-d4e3-453c-9b65-cb74558875f8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

del software adAS USER

Soporte, mantenimiento y garantía del software adAs SSO y el módulo adAS2F del software adAS USERDescripción 
Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Auditoria y Consultoria de Privacidad y Seguridad, SL
NIF B91827733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Amor de Dios 31, casa 2, 3º A
(41002) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico info@prise.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Motivación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá ser formalizado en el plazo máximo de 5 días naturales, a contar desde el día



Contacto

Teléfono 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 956015008
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

siguiente al de finalización del plazo obligatorio de 15 días hábiles para interposición del recurso potestativo especial en
materia de contratación, contados a partir de la fecha de registro de salida de la notificación de la presente resolución,
sin que se le haya comunicado interposición de recurso.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2t2nDo2tuNeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013807471 |  2024-000790355 | Thu, 18 Jul 2024 13:32:04:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147145972076055138135947060381444786638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2t2nDo2tuNeKgd8LfVV9g%3D%3D

